
fl REGIONE
i J PIEMONTE

Direzione PROMOZIONE DELLA CULTURA, DEL TURISMO E DELLO SPORT

Settore Offerta turistica e sportiva

DETERMINAZIONE NUMERO: DEL: £3 cc ZORJ

Codice Direzione: A20000 Codice Settore: A2004A

Legislatura: 10 Anno: 2016

Oggetto

Legge Regionale n. 4 del 24.01 .2000 s.m.i. “Interventi regionali per lo sviluppo, la rivitalizzazione
ed il miglioramento qualitativo di territori turistici”. Approvazione graduatoria ai sensi del Piano
annuale di attuazione per l’anno 2015 Seconda Parte.

Vista la Legge Regionale 24.1.2000, n. 4 s.m.i “Interventi regionali per lo sviluppo, la
rivitalizzazione e il miglioramento qualitativo di territori turistici’ che promuove, in conformità al
principio del turismo sostenibile, lo sviluppo dei territori a vocazione turistica, la rivitalizzazione dei
territori turistici in declino, il miglioramento qualitativo dei territori turistici forti;

visto che la citata Legge Regionale n. 4/00 e s.m.i., alI’art. 5, comma 1, prevede che la
Giunta Regionale, sentita la competente Commissione Consiliare, approvi il Piano Triennale degli
Interventi che definisce, tra l’altro, le azioni di indirizzo e di coordinamento della programmazione e
della pianificazione in campo turistico dei soggetti beneficiari, nonché l’entità delle risorse
necessarie per il conseguimento degli obiettivi previsti dalla medesima Legge;

dato atto che al comma 2 del medesimo art. 5, la L.R. n. 4/2000 e s.m.i. prevede altresì che
il Piano Triennale degli Interventi debba essere attuato mediante Piani Annuali approvati dalla
Giunta che possono anche aggiornare ed integrare il medesimo Piano Triennale degli interventi;

visto che la Giunta Regionale con D.G.R. n. 29 — 6741 del 25.11.2013 ha approvato, in
attuazione della L.R. 4/2000 s.m.i., il “Piano Triennale degli Interventi 2013 - 2015’ che ha definito
le priorità di intervento, i contenuti ed i criteri di valutazione dei progetti presentati ai sensi della
legge stessa e considerato che con D.G.R. n. 13- 1411 del 11.05.2015 è stato approvato il “Piano
Annuale di Attuazione per l’anno 2015’, predisposto in applicazione dell’art.S,comma 2, della
L.r.4/00 e s.m.i.

atteso che la Giunta Regionale con D.G.R. n. 33— 2734 del 29.12.20153, ad integrazione
della D.G.R. n. 13 - 1411 del 11.05.2015, ha approvato la seconda parte del “Piano Annuale di
Attuazione per l’anno 2015’



Dir.A20000 Sett.A2004A Segue Testo Determinazione Numero 9 / I Anno,Q)j( Pagina 2

visto che, secondo quanto previsto al paragrafo 2.2 deI “P&IJ T?TeRWaI& dègff !fltèNfltt
2013 - 2016’ e al paragrafo 2.1 deI “Piano Annuale di Attuazione 2015-Seconda parte”, per la
presentazione delle candidature da parte dei soggetti richiedenti doveva essere utilizzata l’apposita
modulistica compresa nel “Dossier di candidatura” approvata con D.D. n. 643 del 30.12.2015 dalla
Regione Piemonte, Direzione promozione della Cultura Turismo e Sport — Settore Offerta Turistica
e sportiva;

richiamato quanto stabilito nella 2A Sezione “Modalità di attuazione”, paragrafo 2.1, del
“Piano Annuale di Attuazione 2015 -Seconda parte”, in merito alla presentazione delle domande,
prevista entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.;

considerato che il “Piand’ e la relativa modulistica sano stati pubblicati sul B.U.R. n. 2 del
14.01.2016 e che, pertanto, la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata al
14.03.2016;

preso atto che entro tale termine sono pervenute agli uffici regionali competenti n. 87
istanze da parte dei soggetti previsti al paragrafo 1.2 del “Piano”;

preso atto che per la copertura della D.G:R n. 33—2734 del 29.12.201 5, si utilizzeranno le
risorse impegnate con D.D. n. 773 del 27.12.2012 e con D.D. n. 638 del 30.12.2015 (impegno
n.797/2015) sul capitolo 240715/13 ex UPB A2004A2 per un importo complessivo pari a €
1.000.000;

vista la citata D.G.R. n. 33-2734 del 29.12.2015 con la quale sono state approvate, inoltre,
le procedure di valutazione degli “Studi di Fattmllità”, presentati ai sensi della L.R. n. 4/00 s.m.i.,
“Piano 2015-Seconda parte” e sono stati stabiliti i punteggi attribuibili in relazione agli specifici
criteri previsti per la formulazione della graduatoria di idoneità finale;

visto I’ Allegato A) del presente atto di cui è parte integrante - contenente la graduatoria
delle proposte progettuali presentate ai sensi del “Piano Annuale di Attuazione 2015-Seconda
parte” nel quale sono elencate - secondo l’ordine decrescente di punteggio finale complessivo - le
istanze giudicate idonee ed ammesse a contributo, con l’indicazione degli elementi di
identificazione dell’istanza stessa, del costo totale ammissibile dello Studio di fattibilità e
dell’importo del contributo concesso fino al completo esaurimento delle risorse finanziarie
disponibili anche mediante il parziale finanziamento per carenza di fondi dell’ultima istanza, per un
totale complessivo di contribuzione pari a € 1.000.000,00;

visto I’ Allegato B) del presente atto, di cui è parte integrante, nel quale sono indicate e
istanze ritenute idonee ma non ammesse a contributo per l’esaurimento delle risorse disponibili;

visto I’ Allegato C) del presente atto di cui è parte integrante nel quale sono indicati gli
interventi ritenuti in sede istruttoria non ammissibili a finanziamento e per i quali è riportata la
sintetica motivazione dell’esclusione;

stabilito che la concessione effettiva dei contributi di cui all’allegato A) verrà disposta, con
specifica comunicazione da parte del Dirigente del Settore Offerta Turistica e Sportiva, contenente,
altresi, le modalità per la rendicontazione delle spese, nonchè le linee di dettaglio per la redazione
degli Studi di Fattibilità;

ritenuto necessario ribadire, ai sensi del “Piano 2015-Seconda parte’”, 2A Sezione,
paragrafo 2.5, di cui alla D.G.R. n. 33 — 2734 del 29.12.2015, che gli Studi di Fattibilità siano
consegnati, a pena di revoca del contributo, entro e non oltre il 31.12.2016;

considerato che la gestione finanziaria dei contributi assegnati con il presente atto, in
attuazione dell’art. 6, comma 4 della L.R. n. 4/00 s.m.i. e secondo quanto già indicato nella 2A

Sezione - paragrafo 2.1 del “Piano Annuale di Attuazione 2015-Seconda parte” è demandata a

ID: GRADL4 9345-1608-52736



Dir.A20000 Sett.A2004A Segue Testo Determinazione Numero LG / AnnozJ (4 Pagina 3

Finpiemonte s.p.a., società “in house providing” della Regione Piemonte, presso la quale è istituito
il “Fonde” finalizzato al sostegno del “Piane” stesso;

dato atto che per lo svolgimento delle attività affidate dalla Regione Piemonte a
Finpiemonte s.p.a., è stata approvata con D.G.R, n. 2 — 13588 del 22.03.2010 una specifica
Convenzione Quadro per disciplinare i rapporti tra le parti, le finalità e le regole di gestione e di
controllo;

considerato che sulla base di detto provvedimento, le prestazioni oggetto degli incarichi
sono conferite a Finpiemonte s.p.a. dalle Direzioni regionali con appositi atti di affidamento;

appurato che il conferimento a Finpiemonte s.p.a. degli incarichi relativi al “Piano Annuale
di Attuazione 2015-Seconda parte”, è stato disposto e disciplinato con il contratto Rep. n. 00257
del 14.08.2015;

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

vista la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi’ e la Legge regionale n. 14/2014 “Norme sul
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”;

visto il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” (e s.m.i.) (artt. 4 “Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e
responsabilità”, 14 “Indirizzo politico-amministrative” e 17 “Funzioni dei dirigenti’);

visto la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale” (art. 17 “Attribuzioni dei dirigenti’);

vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 “Statuto della Regione Piemonte”, Titolo VI
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

vista la determinazione del Responsabile della Direzione Cultura Turismo e Sport n. 34 del
31/1/2011 “Provvedimento organizzativo della Direzione Cultura Turismo e Sport’ e la successiva
determinazione n. 16 del 30.01 .2014 ad oggetto “Determinazione n. 34 del 31.01.2011 e ami
Modifica degli Allegati A) e BJ’;

vista la D.G.R. n. 90 - 1847 del 20.07.2015 avente ad oggetto “Ad. 22 della L.R. n. 23/08:
attribuzione della responsabilità del Settore A2004A “Offerta Turistica e Sportiva” della Direzione
20000, al Dr. Mario Gobello”;

visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni’;

vista la circolare del Gabinetto della Presidenza prot. n. 6837/SB 01.00 del 5.07.2013
contenente prime indicazioni interpretative e operative per l’applicazione del sopra citato decreto
legislativo;

vista la circolare del Settore Ragioneria prot. n. 1591/DBO9.02 del 30.01.2013 e vista la
circolare del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale prot. n. 1442/SBO100 del
7.02.2013;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto

ID: GRADL4 9345-1608-52736



Dir.A20000 Sett.A2004A Segue Testo Determinazione Numero 9? ( / Anno2QR Pagina 4

________

- pTéò attò d[fùtti i prupptl dl fatt& itàuàtl Mflntet -—

DETERMINA

di approvare la graduatoria, di cui all’ Allegata A) del presente atto di cui è parte
integrante, seguendo l’ordine decrescente di punteggio delle istanze giudicate idonee ed ammesse
a contributo, con l’indicazione degli elementi di identificazione dell’istanza stessa, del costo
ammissibile dello Studio di Fattibilità e dell’importo del contributo concesso fino al completo
esaurimento delle risorse finanziarie disponibili anche mediante il parziale finanziamento per
carenza di fondi dell’ultima istanza, per un totale complessivo di contribuzione pari a €
1.000.000,00;

di approvare l’elenco di cui all’ Allegato B) del presente atto per farne parte integrante, nel
quale sono indicate le istanze ritenute idonee ma non ammesse a contributo per l’esaurimento
delle risorse disponibili;

di approvare l’elenco di cui all’ Allegato C) del presente atto per farne parte integrante nel
quale sono indicati gli interventi ritenuti in sede istruttoria non ammissibili a finanziamento e per i
quali è riportata la sintetica motivazione dell’esclusione;

di stabilire che la concessione effettiva dei contributi di cui all’allegata A) verrà disposta,
con specifica comunicazione da parte del Dirigente del Settore Offerta Turistica e Sportiva,
contenente, altresì, le modalità per la rendicontazione delle spese, nonchè le linee di dettaglio per
la redazione degli Studi di Fattibilità;

di disporre, infine, ai sensi del “Piano 2015-Seconda parte”, 2A Sezione, paragrafo 2.3 ed in
attuazione delle tempistiche previste per la consegna degli Studi di Fattibilità di cui alla D.G.R. n.
33 — 2734 del 29.12.2015, che gli Studi finanziati siano consegnati, a pena di revoca del
contributo, entro e non oltre il 31.12.2016;

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte’

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art.
26, comma 3 del d. lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte sezione
“Amministrazione trasparente”.

Il Dirigente del Settore
Dott.Mario Gobello

ID

ID: GRADL4 9345-1608-52736



L
E

G
G

E
4
-P

IA
N

O
A

N
N

U
A

L
E

2
0
1
5
-Il

P
A

R
T

E

E
lenco

istanze
am

m
esse

e
finanziate

-
codice

C
U

P
J6

8
F

1
6
0
0
0
0
2
0
0
0
2

A
tleg

ato
A

allaD
D

1
1
...

D
e
l..I

.’
Q

.jC

o
E

E
S

pesa
C

ontributo

‘
S

oggetto
richiedente

P
artita

Iva
C

odice
fiscale

L
ocalità

Prov
1”

01
itolo

P
rogetio

regionale
o

,
-

c
am

m
essa

z
t

a
co

n
cesso

o-

C
orona

di
D

elizie
-circuito

U
nesco

54
3

0
.0

0
0
0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

1
19

C
om

une
di

C
ollegno

00524380011
00524380011

C
ollegno

T
O

tra
la

V
ia

Franchigena
e

V
en-T

o

U
nione

M
ontana

dei
V

ia
del

M
onviso:

progetto
integrato

2
I

03553360045
94045090043

P
aesan

a
C

N
53

23.500,00
2

3
.5

0
0

.0
0

C
om

uni
del

M
onviso

di
C

ìclo&
Turìsm

o

R
ealizzazione

di
un

polo
di

arte

3
7

C
om

une
di

F
o

ssan
o

00294400049
00214810046

P
o

ssan
o

C
N

contem
poranea

dilfuso
e

52
30.000,00

3
0

.0
0

0
,0

0
valohnazione

centro
slonco

4
63

C
om

une
di

B
arbaresco

00417680048
00417680048

B
arbaresco

C
N

Turris:
L

anghe
e

R
oero

dall’alto
51

2
4
.0

0
0

0
0

2
4

.0
0

0
.0

0

5
34

U
nione

dei
C

olli
divini

01304480054
92042180056

S
curzolengo

A
T

Enjoy
B

ouquet-
proiezioni

di
50

2
4
.0

0
0

0
0

24.000,00
architetture

e
paesaggi

A
ssociazione

le
T

erre
L

A
zienda

della
R

eal
C

asa:
6

20
02767640044

02767640044
R

acconigi
C

N
49

30.000.00
3
0
.0

0
0
.0

0
dei

S
avoia

capolavoii
colturali

U
.M

.
tra

L
anga

e
A

lto
02418480063

02418480063
C

assinnelle
A

L
T

oni
da

vivere
49

28.612,80
2

8
.6

1
2

,8
0

7
27

M
onferrato

U
nione

m
ontana

V
alle

8
52

03620890040
96090650043

C
araglio

C
N

Sviluppo
turistica/culturale

delle
49

3
0

.0
0

0
0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

G
rana

valli
G

rana
e

M
aira

L
D

IR
IG

EN
TE

D
EL

SE
T

T
O

R
E

OFFERTA
TU

RISTICA
E

SPO
RTI V

t
D

r.
M

ario
G

Q
S

E
L

L
Q

P
agina

I
di

4



o
2

5,
C

ontributo
S

o’
S

p
esa

E
‘E

E
S

o
g

g
etto

richiedente
P

artita
Iva

C
odice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
P

rogetto
regionale

o
,

am
m

essa
a

co
n
cesso

o

C
antine

reali
del

C
astello

di
G

ovone
9

4
C

om
une

di
G

ovone
0353740046

G
ovone

C
N

48
3
0
0
0
0
0
0

30.000,00
ai

borghi
del vino

h
10

77
P

rovincia
di

A
sli

0
0

8
7
6

0
4

0
0

5
6

8
0
0
0
1
6
3
0
0
5
4

A
sti

A
T

P
ercorao

ciclabile
terre

delrU
nesco

48
5

0
0

0
0

0
0

50.000,00

;
C

om
une

di
C

osligliole
00225790054

80003450055
C

ostigliole
B

orghi
castelli

e
paesaggi

Ira
A

T
lI

8
47

7.612,80
7
6
1
2
,8

0
d’A

sti
d’A

sti
L

anghe
e

M
entenato

C
ultura

arte
eccellenze

nelle
terre

47
3

0
.0

0
0

0
0

30.000,00
.

12
13

A
ssociazione

O
ctavia

94046540046
S

carnafigi
C

N
dela

n
tllà

contad.na
del

salu
aese

-

C
ultura

turism
o

e
paesaggio

nelle
47

3
0
,0

0
0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

13
87

C
o

m
u

n
e

di
A

ram
en

g
o

0
1

2
7
8
8
0
0
0
5
5

80002990051
A

ram
ongo

A
T

colline
da

alto
m

onferrato
e

tohnese

U
nione

C
om

uni
V

alli
M

ontiglio
A

T
Pievi

e
castelli

del
M

onferrato
46

8.000,00
8.000,00

14
24

9
2

0
6
5
1
8
0
0
5
8

9
2
0
6
5
1
8
0
0
5
8

A
stig

ian
e

M
io

15
46

C
o

m
u

n
e

di
V

olvera
01939640015

0
1
9
3
9
6
4
0
0
1
5

V
olvera

T
O

Progetto
ciclovia

E
urovelo

8
T

O
-

46
4
3
.2

0
0
,0

0
4

3
.2

0
0

0
0

S
aluno’C

N
-L

im
one

P
Ie

16
51

A
lL

.
di

B
iella

0
1

9
0

0
7
8
0
0
2
2

B
iella

B
l

B
iella:

fabbrica
culturale

e
creativa

46
3
0
.0

0
0
,0

0
3

0
.0

0
0

.0
0

P
ercorso

cictabile•
V

ia
del

M
are

17
68

P
rovincia

di
C

u
n

eo
0

0
4

4
7
8
2
0
0
4
4

0
0
4
4
7
8
2
0
0
4
4

C
uneo

C
N

46
4

9
7

7
6

,0
0

4
9
7
7
6
,0

0
tratto

tra
C

herasco
e

C
eva

U
nione

dei
C

om
uni

Progetto
per

lo
sviluppo

e
la

P
ero

sa
‘

18
74

m
o
n
tan

i
V

alli
C

h
iso

n
e

9
4
5
7
1
8
1
0
0
1
2

T
O

rivitalinazione,
il

m
iglioram

ento
46

7
.5

0
0
.0

0
7

.5
0

0
.0

0
A

rgentina
qualitativo

dei
terniori

turistici
e

G
erm

an
asca

IL
D

IR
IG

EN
TE

D
EL

SE
T

T
O

R
E

P
ag

in
a

2
di

4
oFFERTA

V
i

;rS
T

fl
E

FPORTIVA
D

r.M
a%

Q
G

C
5
E

L
!O



o
2

°
‘°

‘
,

C
ontributo

S
oggetto

richiedente
P

artita
va

C
odice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
P

rog
o’

S
p
esa

etto
reg

io
n
ale

o
—

E
am

m
essa

z
t

c
a

z
co

n
cessa

U
nione

M
ontana

V
alle

19
40

9
6
0
3
5
6
8
0
0
1
4

B
u
sso

len
o

T
O

B
ike

area
V

alle
di

S
usa

45
3
0

.0
0
0
,0

0
3
0

.0
0

0
,0

0
S

u
sa

20
64

C
o
m

u
n
e

dì
T

ortona
0
0
3
8
4
6
0
0
0
6
0

0
0
3
8
4
6
0
0
0
6
0

T
ortona

A
L

Prigionieri
del

gusto
45

8
.0

0
0
0

0
8
.0

0
0
0
0

21
70

C
om

une
di

Ivrea
0
0
5
1
9
3
2
0
0
1
4

0
0
5
1
9
3
2
0
0
1
4

Ivrea
T

O
C

ullura
a

cielo
aperto

45
3

9
9

9
9

,9
9

3
9
.9

9
9
,9

9

U
na

porta
del

M
onferrato

degli
45

2
3
.9

9
9

,8
4

2
3

.9
9

9
,8

4
22

72
C

o
m

u
n
e

di
F

ubine
0
0
5
0
1
2
4
0
0
6
3

F
ubino

A
L

lntem
ot

E
n
te

turism
o

A
lba

B
ra

23
75

0
2
5
1
3
1
4
0
0
4
2

0
2
5
1
3
1
4
0
0
4
2

A
lba

C
N

S
egnatetca

tunstica
integrata

per
45

5
0

.0
0
0

,0
0

5
0

.0
0
0

,0
0

L
anghe

e
R

oero
territorio

sito
U

nesco
e

M
onferrato

Interventi
polo

culturale
ex

21
81

C
o
m

u
n
e

di
V

ercelli
0
0
3
5
5
5
8
0
0
2
8

0
0
3
5
5
5
8
0
0
2
8

V
ercelli

V
C

O
spedale

5.
A

ndrea
e

ciclovia
del

45
3
0

.0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

m
are

25
30

A
.T

.L
.

di
N

ovara
0
1
6
7
9
8
2
0
0
3
3

9
4
0
3
2
1
6
0
0
3
0

N
ovara

N
O

In
bici

e
pelo

d’acqua
nel

novarese
44

4
0

,0
0
0

,0
0

4
0
.0

0
0

,0
0

Potenziam
ento

dei
percorsi

ciclabili

26
35

A
L

L
.

di
A

lessandria
0

t7
6

5
0

t0
0

6
9

96029620067
A

lessandria
A

L
alessandrini in

connessione
con

la
44

5
0

.0
0

0
,0

0
5
0
.0

0
0
,0

0
rete

ciclabile
di

interesse
reg.le

C
o
m

u
n
e

di
B

uuigliera
B

utligliera
T

O
La

via
dei

Franchi
e

turism
o

bio
44

3
0

.0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

27
35

03901620017
03901620017

A
lta

A
lta

28
41

D
istretto

dei
L

aghi
0
1
6
4
8
6
5
0
0
3
2

0
1
6
4
8
6
5
0
0
3
2

S
tresa

V
B

B
ike-T

o-L
ake

44
3
0
.0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0

IL
D

IR
IG

E
:T

E
2
L

SE
T

T
D

R
h

P
agina

3
di

4

0Ff—
TU

EST}O
A

E
SPO

RTIV
A

O
r.

M
ario

Q
C

E
E

L
L

O

4



o
2

2
C

ontributo

S
o
g
g
etio

richiedente
P

artita
Iva

C
odice

tiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
P

rog
S

p
esa

etto
O

regionale
D

E
am

m
essa

z
c

a
2

co
n
cesso

a

A
ssociazione

C
ittà

del
A

ttraverso
le

terre
di

A
leram

o
e

del
29

32
09892410011

95576750012
T

orino
A

L
44

50.000,00
50.000,00

B
io

G
iarolo

V
ia

del
M

onviso-
C

iclovia
dalle

30
48

C
om

une
di

M
oncaliori

0
1

5
7

7
9
3
0
0
1
7

0
1
5
7
7
9
3
0
0
1
7

M
oncalied

T
O

44
4

8
.0

0
0

,0
0

4
8

.0
0

0
,0

0
sorgenti

del
Po

a
V

erm
a

S
avoia

U
.C

.
C

olline
di

L
anga

M
onforte

S
istem

a
ciclo-tunstico

iniegralo
in

31
50

0
2

8
7
6

6
0

0
4

0
0
2
8
7
6
6
0
0
4
0

C
N

44
5
0
.0

0
0
,0

0
5

0
.0

0
0

,0
0

e
del

B
arolo

d’A
lba

L
anghe

R
oero

C
onsorzio

di
V

alo
rizzazio

n
e

P
otenziam

ento
del

percorso
divisita

32
55

0
9

9
0

3
2

3
0

0
1

0
9
7
7
0
4
4
3
0
0
1
2

T
orino

T
O

44
3
0
.0

0
0
,0

0
1
3
.7

9
8
,5

7
C

ulturale
L

a
V

enaria
per

nuD
ve

opportunità
di

tw
izione

R
eale

co
n
trib

u
to

co
n
cesso

€.
3

0
.0

0
0

.0
0

,
p

arzialm
en

te
finanziato

p
er

€.
1
3
.7

9
8
.5

7
p
eresau

rim
en

to
fondi

totali
1
.0

1
6
.2

0
1
,4

3
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

IL
D

IR
IG

EN
TE

D
EL

SE
T

T
O

R
E

OFFERTA
TU

R!SflCA
E

CrO
RTIV

A
O

r.
M

atiQ
G

O
B

E
L

L
O

P
agina

4
di

4



L
E

G
G

E
4
-P

IA
N

O
A

N
N

U
A

L
E

2
0
1
5
-Il

P
A

R
T

E

E
lenco

stan
ze

am
m

esso
e

non
linanziate

A
llegato

8
alla

D
D

!
D

el13. a”.
LG

o.E
E

e
S

p
esa

C
o

n
trib

u
to

i
2

O
E

S
o

g
g

etto
b

en
efician

o
P

artita
IV

A
C

o
d
ice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
p
ro

g
etto

P
u

n
teg

g
io

,
E

am
m

essa
reg

io
n
ale

C
om

une
di

15
00468120043

00468120043
R

occavione
C

N
C

iclolurism
odaltura

43
3
0

.0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

R
occavione

C
om

unità
C

ollinare
V

ai
M

onialdo
A

lla
sco

p
en

a
delle

balene
tra

i
2

21
01273830057

01273830057
A

T
43

3
0

.0
0

0
,0

0
3
0
.0

0
0
,0

0
T

ighone
e

dintorni
S

caram
pi

vigneti
patrim

onio
dell’um

anità

R
aggruppam

ento
dei

com
uni

di
R

odello,
V

alohzz.
Edilici

religiosi
della

B
assa

D
iana

d’A
lba,

L
a

3
22

00807170048
81000850040

R
odelto

C
N

L
unga

e
creazione

di
un

itinerario
43

30.000,00
3

0
.0

0
0

,0
0

M
orra.

M
ontelupo

turistico
A

.se,
N

eviglie
e

S
erralunga

d’A
lba

C
om

une
dì

4
39

01570160018
01570160018

R
ondissone

T
O

In
titigrana

43
50.000,00

5
0

.0
0

0
,0

0
flondissone

niqualiticazione
patrim

onio
storico

U
nione

C
ollinare

del
S

.S
tef ano

architettonico
x

riconoscim
ento

e
5

45
90044930049

C
N

.
43

30.000,00
3

0
.0

0
0

,0
0

R
oero

R
oero

m
essa

in
rete

punti
panoram

ici
del

R
oero

U
nione

M
ontana

V
allo

6
60

03553370044
03553370044

F
rassino

C
N

La
M

an
S

abenta
43

24.000,00
2
4

.0
0

0
,0

0
V

araita

Ilfilo
della

m
em

oria-la
presenza

ed
il

U
nione

M
ontana

A
lpi

0
3
6
2
5
6
9
0
0
4
9

B
oves

C
N

lavoro
del[uom

o
sulle

terre
43

1
6
.0

0
0
,0

0
1
6
.0

0
0
.0

0
7

71
del

M
are

dell’U
nione

A
lpi

del
M

are

U
nione

M
ontana

V
alli

M
useo

dittuso
delle

V
alli

O
rco

e
42

2
9

.2
8
0

,0
0

2
9
.2

8
0

,0
0

8
9

11322500015
11322500015

P
o
n
IC

,se
T

O
S

n
a

O
rco

e
S

o
an

a

IL
D

IR
IG

EN
TE

D
EL

E
z
T

o
n
r

P
agina

1
di

6
OFFERTA

TU
RI ST’DA

E
SFO

PTIV
A

D
r.

M
a
rio

G
O

B
E

L
L

O

m



oc
o

S
o
g
g
etto

b
en

efician
o

P
artita

IV
A

C
o
d
ice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
p

ro
g

etto
P

u
n

teg
g

io
S

p
esa

C
o

n
trib

u
to

o
am

m
essa

reg
io

n
ale

C
om

unità
C

ollinare
M

onum
enti

intelligenti
per

je
li

01330300052
92041520054

A
lbugnana

A
T

42
2

9
2

8
0

.0
0

29.280.00
A

stigiano
un

esperienza
turistica

innovatw
a

j
_

U
nione

M
ontana

G
ran

I0
18

11017920015
92519000019

L
ocana

T
O

M
useo

diltuso
del

G
ran

P
aradiso

42
27.328,00

27.328,00
.

P
aradiso

r
iI

Il percorso
dellacqua-acque

di
11

32
C

om
une

di
Pianfei

00469060040
00469060040

P
ianfei

C
N

supedìcie
e

ipogee
per

Io
sviluppo

42
17.568.00

1
7
5
6
8
,0

0
turistico

del
M

andolé

C
om

unità
C

ollinare
C

astelloro
Potenziam

ento
grandi

percorsi
112

37
01278080054

92041400059
A

T
42

50.000,00
50.000.00

V
altriversa

d’A
sti

ciclabli
reg.li

elc.

Patrim
onio

culturale
nel

parchi
U

nione
M

ontana
3

56
82003830021

V
arallo

V
C

naturali:
dove

la
pietra

trasm
ette

42
50.000,00

50.000,00
C

om
uni

della
V

alsesia
cultura

U
nione

di
C

om
uni

4
2

C
anelli-M

oasca
(e

92066660058
C

anelli
A

T
D

al
M

U
,D

A
.

Al V
.I.N

.U
.M

.
B

elvedere
41

30.000,00
30.000,00

I
C

C
.

tra
vigne

e
vini)

U
nione

del
lago

02435550039
93035770036

C
annabio

V
R

V
iV

e
B

ike
-

dal
m

are
ai

ghiacciai
41

30.000,00
30.000,00

.15
26

M
aggiore

r
.

V
arallo

O
da:

vatorizzazione
del

C
om

une
di

V
arallo

16
66

00176400026
00176400026

V
arallo

V
C

territorio
che

ha
dato

o
rig

in
e

a
i

Sacri
41

3
0

0
0

0
,0

0
30.000,00

S
esta

M
onti

U
nione

M
ontana

A
lto

17
67

92519590019
R

ivara
T

O
T

erra
di

M
asche

41
6.090,24

6.090,24
C

an
av

ese

V
alorizzazione

del
rione

antica
di

18
80

C
om

une
di

M
andavi

00248770042
M

andavi
C

N
41

3
0

0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

M
andavi

Piazza

IL
D

IR
IG

E
JtT

E
D

EL
E

T
T

O
F

1E
O

FFERTA
TU

R
3TiC

A
E

EPORTIVA
P

ag
in

a
2

di
6

D
r.

RI
O

E
E

L
L

o



e,c
o

z
S

o
g

g
etto

b
en

efician
o

P
artita

IV
A

C
o
d
ice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
p

ro
g

etto
P

u
n

teg
g
io

S
p

esa
C

o
n

trib
u

to

am
m

essa
reg

io
n
ale

Le
tre

m
adri

delle
V

alli
di

L
anzo:

la
U

nIone
M

ontana
A

lpi
11345580010

92050540019
V

ìù
T

O
40

1
6

3
3

7
0

0
1

6
.3

3
7

0
0

19
6

G
raio

m
em

ona,
la

m
ontagna,

la
lode

C
o
m

u
n
e

di
V

en
ad

a
20

14
0
1
7
1
0
6
5
0
0
1
9

V
en

ad
a

R
eale

T
O

R
ecupero

uso
del

Fìlatoio
G

ioanetli
40

2
8

5
9

1
,2

9
2

8
.5

9
1

,2
9

R
eale

e
R

istorli
/ex

C
inem

a
O

ante...

A
.T

.L
.

V
alsosia

e
21

49
01907070021

01907070021
V

arallo
V

C
P

edaleverde
40

5
0

.0
0

0
0

0
5
0
.0

0
0

,0
0

V
ercellese

U
nione

dei
C

om
uni

tra
22

73
02055960021

G
illlenga

EI
P

edem
ontana

tra
due

laghi
40

3
0
.0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0
B

arag
g
ia

o
B

ram
aterra

23
79

C
o
m

u
n
e

di
P

inerolo
0
1
7
5
0
8
6
0
0
1
5

0
1
7
5
0
8
6
0
0
1
5

P
inerolo

T
O

Pinerolo:
città

di
charm

e
40

2
4
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
,0

0

Le
cam

pagne
di

T
orino:

reti

24
82

C
o
m

u
n
e

di
C

hieri
0
1
1
3
1
2
0
0
0
1
4

82000210011
C

hieri
T

O
infrastrutturali

per
un

territorio
da

40
5

0
0

0
0

,0
0

5
0
0
0
0
,0

0
esplorare

25
85

C
o
m

u
n
e

di
V

alen
za

0
0
3
1
4
7
7
0
0
6
6

V
alen

za
A

L
In

bici
tra

V
ento

e
lntem

ot
39

3
8
.0

0
0

,0
0

3
8

.0
0

0
,0

0

V
aforin.

T
uristica

del
territorio-asse

26
31

P
rovincia

di
B

iella
0
1
9
8
9
7
7
0
0
2
7

9
0
0
2
7
1
6
0
0
2
8

B
iella

Bl
S

.P
232-P

anoram
ica

Z
egna-

38
5
0

.0
0

0
,0

0
5

0
,0

0
0

.0
0

5. P
51

2.
.

U
.C

.
C

om
uni

V
alli

di
Sistem

a
dì

valorizz.
M

ateriale
e

m
uttim

ediale
per

lo
sviluppo

tuturo

27
54

L
anzo

C
eronda

o
92049610014

C
eres

T
O

38
24,000,00

2
4
.0

0
0

,0
0

del
turism

o
sostenibile

nelle
V

alli
di

C
astern

o
n

e
L

anzo
C

eronda
e

C
astem

one

28
33

A
.T

.L
.

del
C

u
n
eese

0
2
5
9
7
4
5
0
0
4
4

0
2
5
9
7
4
5
0
0
4
4

C
u
n
eo

C
N

La
R

eggia
di

V
aI

C
asetta

C
N

una
37

3
0
.0

0
0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

risorsa
parlo

sviluppo
del

tenilorio

IL
D

P
I2

E
[.E

D
EL

SE
T

T
O

R
E

O
FFE

rT
A

T
U

F
.jO

A
E

SO
R

T
IV

A
P

agina
3

di
6

D
r.

A
Trio

C
C

E
E

L
L

O



loL
.E

2
S

p
esa

C
o

n
trib

u
to

E
W

.9
S

o
g
g
etto

b
en

efician
o

P
artita

IV
A

C
o
d
ice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
p

ro
g

etto
P

u
n

teg
g

io

.

am
m

essa
reg

io
n

ale

Strada
rom

antica:
terrazza

9
62

C
om

une
di

N
eive

00307790048
N

eive
C

N
panoram

ica
sul

paesaggio
U

nesco
37

30.000,00
3

0
.0

0
0

0
0

di
L

anga
e

R
oero

30
25

C
om

une
di

N
ovi

L
igure

00160310065
00160310066

N
ovi

L
.re

A
L

Piem
onte

sud-est
H

ub
36

4
9

.2
4

7
3

6
49.247,36

U
.M

.
C

om
uni

della
A

lta
L’alta

V
alle

Susa:
qualità

ed
1

44
9503565650017

E
xilles

T
O

‘
36

28.000,00
28.000,00

Valle
Susa

attrattive
delterritorio

R
ecupero

tunzionale
degli

edifici
12

59
C

om
une

di
B

aceno
00422770032

00422770032
B

aceno
V

B
36

30.000,00
30.000,00

storici
-A

lbergo
C

eivandone

La
via

dell’alto
Piem

onte:
itinerari

3
84

C
om

une
di

G
auinara

00270230022
00270230022

G
attinara

V
C

per
la

valorizzazione
eno-

36
30.000,00

30.000,00
gastronom

ica
e

culturale
del

territorio
dei

N
ebbioli

W
elcom

e
point

-
hotspot,w

ì
ti ed

4
17

A
.T

.L
.

di
A

sti
01191650058

01191650058
A

sti
A

T
aree

tam
ily

fhendly
e

accessibili
35

30.000.00
30.000,00

com
uni

turism
o

U
nesco

15
53

C
om

une
di

C
andela

01374130027
01374130027

C
andela

Bl
B

eyond
Lab

35
21.000,00

21.000,00

C
ultura

con
gusto

da
M

arengo
al

35
28.304,00

28.304,00
6

56
C

om
une

di
G

arb
ag

n
a

00433800067
00433800067

G
arbagna

A
L

G
iarolo

Pista
ciclabile

parco
reale

di
a

76
C

om
une

di
B

ra
00493130041

82000150043
B

ra
C

N
R

acconigi-com
plesso

m
onum

entale
35

30.000,00
30.000,00

di
Pollenzo

C
om

une
di

T
eatro

C
om

unale
di

A
lessandria-

la
78

00429440068
00429440068

A
lessandria

A
L

35
30.000.00

3
0

.0
0

0
,0

0
A

lessandria
nuovo

centro
di

arti
perierm

ative

IL
D

IRIG
EN

TE
D

L
SETTO

R
E

O
FF

E
RTA

TU
ST

iCA
E
2
0

VA
P

a
g
in

a
4
d
i6

D
,,,%

ar’o
c
-o

c
:L

L
o



o.E
2

5
S

p
esa

C
o

n
trib

u
to

z
‘

°
,!

S
o
g
g
etta

b
en

efician
o

P
artita

IV
A

C
o

d
ice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
p
ro

g
etto

P
u

n
teg

g
io

E
am

m
essa

reg
io

n
ale

U
nione

C
C

.
A

llo
R

ivilalinazione
turistica

cenni
39

10
01918360064

01918350064
C

assin
e

A
L

34
30.000,00

3
0

.0
0

0
,0

0
M

onferrato
A

cquese
storici

delle
colline

U
nesco

C
astello

di
Parpaglia

e
cascine

40
57

C
om

une
di

C
andiolo

01717430019
C

andiolo
T

O
34

30.000,00
3

0
.0

0
0
,0

0
agricole-C

om
pendio

di
Slupinigi

Percorso
m

useale
con

labom
iorio

U
nione

&
lonlana

V
alli

B
orghetto

A
L

del
gusto

da
L

ibam
a

alle
Strette

di
34

23.790,00
2

3
.7

9
0

.0
0

41
61

9
2
0
3
4
3
0
0
0
5
8

B
orbera

e
V

alle
Spinti

B
orbera

Pertusio

V
alorizzazione

del
palrim

onio
42

69
C

om
une

di
M

asserano
00241500024

00241500024
M

asserano
Bl

34
3

0
.0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0
culturale

e
turistico

dei
castelli

U
nione

dei
C

om
uni

5. D
am

iano
43

43
T

erre
di

V
ini

e
di

01579270057
01579270057

A
T

R
ecupero

tunzionale
del

Foro
32

28.105,67
2

8
.1

0
5
,6

7
d’A

sti
B

oario-Piem
onte

A
gricolo

T
artufi

U
nione

C
om

uni
N

ord
5.

B
enigno

N
et-bike.

U
na

rete
per

ilturism
o

eco
44

16
95018840017

T
O

31
30.000,00

30.000,00
E

st
T

orino
C

.se
sosteniN

le

U
nione

M
ontana

V
alle

45
3

03566610048
D

em
onte

C
N

R
ecupero

e
valorizzazione

turistica
30

3
0
,0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0
S

tura
delle

foriilicazioni
della

V
alle

Stura

U
nione

dei
C

om
uni

del
46

47
C

iriacese
e

B
asso

92046220015
C

iné
T

O
Stouhng

e
le

riserve
naturali

30
5
0

,0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

,0
0

C
an

av
ese

U
nione

M
ontana

V
alli

M
ongia

e
C

evelta
E

coturism
o

agricoltura
e

artigianato

93054070045
C

ova
C

N
tipico

per
valoriznazione

turistica
29

24.400,00
2

4
.4

0
0

,0
0

47
5

L
anga

C
eb

an
a

A
lta

integrata
V

alle_B
orm

ida

48
23

C
o
m

u
n
e

di
C

alo
sso

0
0
1
9
5
7
1
0
0
5
8

0
0
1
9
5
7
1
0
0
5
8

C
alo

sso
A

T
B

orghi,
torri,

vigneti
29

8
.0

0
3

,2
0

8
.0

0
3

,2
0

IL
D

IpIG
E

;;T
r
‘
:
.

O
FFERTiÌ T

v
!E

T
;o

;.:
P

agina
5

di
6

D
r.

M
ariq

O
D

E
E

L
L

O

g



e,c
o
.

S
o
g
g
e
tto

b
e
n
e
f
ic

ia
n
o

P
a
r
tita

IV
A

C
o
d
ic

e
f
is

c
a
le

L
o

c
a
lità

P
r
o
v

T
ito

lo
p

r
o

g
e
tto

P
u

n
te

g
g

io
S

p
e
s
a

C
o

n
tr

ib
u

to

o
E

a
m

m
e
s
s
a

r
e
g
io

n
a
le

C
o

m
u

n
e

d
i

F
r
a
b
o
s
a

F
r
a
b
o
s
a

9
2
8

S
o
tta

n
a

0
0

5
0

6
4

1
0
0
4
2

0
0
5
0
6
4
1
0
0
4
2

S
o
tta

n
a

C
N

(V
a
lo

riz
z
a
z
io

n
e

s
is

te
m

a
n
e
v
e
)

2
6

3
0

0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

liil

E

12
C

o
m

u
n

e
di

C
a
v
o
u
r

0
1

8
8

8
5

5
0
0
1
7

0
1
8
8
8
5
5
0
0
1
7

C
a
v
o
u
r

T
O

L
a

S
tra

d
a

d
e
llo

m
e
le

27
2
0
.0

0
0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

i
U

n
io

n
e

M
o
n
ta

n
a

(A
d
e
g
u
a
m

e
n
to

fu
n
z
io

n
a
le

e
re

a
lin

,

l
36

c
o
m

u
n
i

O
lim

p
ic

i-V
ia

1
1

3
8

4
1

5
0
0
1
4

9
6
0
3
4
8
4
0
0
1
5

C
e
s
a
n
a

T
o

.s
e

T
O

p
e
rc

o
rs

o
-tra

c
c
ia

-s
e
n

tie
ro

fin
a
liz

z
a
to

27
2
4
.4

0
0
,0

0
2
4
.4

0
0
,0

0

[
L

atIna
s
p

o
rt

o
u
t

d
o
o
r

in
q
u
o
ta

)

2
29

C
o

m
u

n
e

di
0

0
5

6
7

8
8
0
0
4
2

8
0
0
0
1
1
1
0
0
4
0

R
o
c
c
a
s
p
a
e
r
a

C
N

P
o
te

n
z
ia

m
e
n

to
e

m
ig

lio
ra

m
e
n

to
24

1
4
.3

1
9
,6

8
1
4
.3

1
9
,6

8
P

o
c
c
a
s
p

a
r
v

e
r
a

d
e
lla

rete
ciclabile

della
valle

C
o
m

u
n
ità

C
o
llin

a
ro

f
83

02140110061
9
1
0
2
3
2
5
0
0
6
0

G
a
b

ia
n

o
A

L
P

ro
g

e
tto

in
re

te
di

d
q
u
a
lilic

a
z
io

n
e

24
2

0
.3

0
0

,8
0

2
0

.3
0

0
,8

0
V

a
lc

e
r
d

n
a

u
rb

a
n

a
d
e
i

C
o

m
u

n
i

d
e
lla

V
a
lc

e
rd

n
a

tolali
1
.5

5
1
.0

6
5
,2

4
1,551.065,24

IL
D

IR
IO

SU
TE

D
EL

SE
T

T
O

R
E

O
FFER

ThTU
R

!STC
A

E
SPORTIVA

D
r.

M
ario

G
O

E
E

L
L

O

P
a
g
in

a
6

di
6



L
E

G
G

E
4
-P

IA
N

O
A

N
N

U
A

L
E

2
0
1
5
-Il

P
A

R
T

E

E
lenco

istanze
non

am
m

esse

A
llegato

C
alla

D
D

1
..

del
o
cr

d)c
L

e
z

•
S

o
g

g
etto

b
en

efician
o

P
artita

IV
A

C
o

d
ice

fiscale
L

ocalità
P

rov
T

itolo
p
ro

g
etto

M
o
tiv

azio
n
e

-o
C

a

C
om

une
di

R
ivarolo

R
ivarolo

65
01413960012

T
O

Percorso
ciclabile

C
an

av
ese

C
.se

M
anca

detibera
giunta

per
approvazione

piogello
e

m
andato

al
sindaco

C
onnessione

ciclovie

2
56

U
n
io

n
e

del
F

o
ssa

n
e
se

0
2
9
8
0
7
4
0
0
4
3

F
o

ssan
o

C
N

P
,ovenzale-E

uro
V

eloS
e

V
ia

M
anca

delibera
giunta

per
approvazione

progetto
e

del
m

are
m

andato
al

rapp.
L

egale

I
D

IR
IG

EN
TE

D
EL

SETTO
R

E
O

FFFR
T

A
T

U
R

IT
T

C
P

E
SEO

R
TIV

A
O

r.
M

a
o

G
D

B
Z

L
’Q

(
1




